ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2024 года                                                                                          № 200
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 29 июня 2021 года № 216

«Об утверждении Порядка предоставления преимуществ
участникам закупки при определении

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в целях
приведения нормативного правового акта Правительства Приднестровской
Молдавской Республики в соответствие с законодательным актом
Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 июня 2021 года № 216 «Об утверждении Порядка
предоставления преимуществ участникам закупки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» (САЗ 21-26) следующие изменение
и дополнение:

а) в подпункте а) пункта 2 Приложения к Постановлению слова
«подпунктами а), б)» заменить словами «подпунктом а)»;

б) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 2-1 следующего
содержания:

«2-1. Установленный пунктом 2-1 статьи 19 Закона о закупках размер
преимущества в отношении предлагаемых участниками закупки цен контракта
предоставляется в случае подтверждения участником закупки наличия

- 2 -

основания к отнесению его к участникам закупки, определенным
подпунктом б) пункта 1 статьи 19 Закона о закупках».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ